
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 농업과 ~ 농업과

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업과 19,449,747 18,981,957 467,790

국          3,796,791 3,552,580 244,211

광          2,883,000 2,883,000 0

기            324,258 330,138 △5,880

분             59,725 59,725 0

도          3,192,849 3,119,413 73,436

군          9,193,124 9,037,101 156,023

농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,538,273 4,609,137 △70,864

국            151,634 182,334 △30,700

광          2,043,000 2,043,000 0

분             59,725 59,725 0

도            530,751 539,961 △9,210

군          1,753,163 1,784,117 △30,954

농업인복지증진 668,508 749,372 △80,864

국            113,634 144,334 △30,700

분             59,725 59,725 0

도            106,999 116,209 △9,210

군            388,150 429,104 △40,954

농업인자녀대학생학자금지원사업 73,101 92,565 △19,464

308 자치단체등이전 73,101 92,565 △19,464

05 자치단체간부담금 73,101 92,565 △19,464

  ○농업인자녀 대학생 학자금지원사업
               73,101             92,565         △19,464      경정 73,101,000

농업인영유아양육비지원 220,000 281,400 △61,400

국            110,000 140,700 △30,700

도             33,000 42,210 △9,210

군             77,000 98,490 △21,490

307 민간이전 220,000 281,400 △61,400

국            110,000 140,700 △30,700

도             33,000 42,210 △9,210

군             77,000 98,490 △21,490

02 민간경상보조 220,000 281,400 △61,400

  ○농업인영유아양육비지원               220,000            281,400         △61,400  경정 220,000,000

국            110,000 140,700 △30,700

도             33,000 42,210 △9,210

군             77,000 98,490 △21,490

농가소득증대 3,869,765 3,859,765 10,000

국             38,000 38,000 0

광          2,043,000 2,043,000 0

도            423,752 423,752 0

군          1,365,013 1,355,013 10,000

농업발전기반 조성 329,325 319,325 10,000

201 일반운영비 301,770 291,770 10,000

02 공공운영비 289,490 279,490 10,000

  ○연료비                78,300             68,300           10,000

    ―청사난방                40,240             30,240           10,000  경정 40,240,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,625,453 7,656,805 △31,352

국          1,740,552 1,761,041 △20,489

광            840,000 840,000 0

기             13,900 13,900 0

도          1,124,712 1,124,972 △260

군          3,906,289 3,916,892 △10,603

친환경농업육성 1,397,666 1,399,392 △1,726

국            556,586 557,449 △863

도            162,323 162,583 △260

군            678,757 679,360 △603

녹비작물 종자대지원 23,472 25,198 △1,726

국             11,736 12,599 △863

도              3,520 3,780 △260

군              8,216 8,819 △603

402 민간자본이전 23,472 25,198 △1,726

국             11,736 12,599 △863

도              3,520 3,780 △260

군              8,216 8,819 △603

01 민간자본보조 23,472 25,198 △1,726

  ○녹비작물종자대 지원                23,472             25,198          △1,726  경정 23,472,000

국             11,736 12,599 △863

도              3,520 3,780 △260

군              8,216 8,819 △603

농가소득안정지원 2,671,216 2,690,842 △19,626

국          1,006,272 1,025,898 △19,626

기             13,900 13,900 0

도            344,203 344,203 0

군          1,306,841 1,306,841 0

쌀소득등보전직접지불제 682,042 704,400 △22,358

국            682,042 704,400 △22,358

402 민간자본이전 682,042 704,400 △22,358

국            682,042 704,400 △22,358

01 민간자본보조 682,042 704,400 △22,358

  ○쌀소득등 보전 직접지불제               682,042            704,400         △22,358  경정 682,042,000

국            682,042 704,400 △22,358

논소득기반다양화사업 90,136 87,404 2,732

국             90,136 87,404 2,732

402 민간자본이전 90,136 87,404 2,732

국             90,136 87,404 2,732

01 민간자본보조 90,136 87,404 2,732

  ○논소득기반다양화 지원                90,136             87,404            2,732  경정 90,136,000

국             90,136 87,404 2,732

농산물유통개선 875,770 885,770 △10,000

도            274,000 274,000 0

군            601,770 611,770 △10,000

농산물직거래추진 101,100 111,100 △10,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,100 15,100 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

  ○ G FOOD SHOW 행사 추진                     0             10,000         △10,000  경정 0

축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,488,973 5,508,933 △19,960

국          1,379,384 1,381,484 △2,100

기            310,358 316,238 △5,880

도          1,229,913 1,233,507 △3,594

군          2,569,318 2,577,704 △8,386

고품질축산물육성지원 2,180,160 2,190,960 △10,800

국            485,640 485,640 0

기            251,270 256,070 △4,800

도            369,686 371,486 △1,800

군          1,073,564 1,077,764 △4,200

축산경영안정사업 275,430 284,430 △9,000

402 민간자본이전 260,000 269,000 △9,000

01 민간자본보조 260,000 269,000 △9,000

  ○사료작물 재배(50ha)                 8,000             17,000          △9,000  경정 8,000,000

축사환경개선사업 289,000 280,000 9,000

402 민간자본이전 289,000 280,000 9,000

01 민간자본보조 289,000 280,000 9,000

  ○축산분뇨 수분조절제(톱밥 등) 지원
              184,000            160,000           24,000

  ○축산분뇨수거료지원(15,000톤)
               60,000             75,000         △15,000

      경정 184,000,000

      경정 60,000,000

조사료생산기반확충 107,760 118,560 △10,800

기             52,080 56,880 △4,800

도             16,704 18,504 △1,800

군             38,976 43,176 △4,200

402 민간자본이전 107,760 118,560 △10,800

기             52,080 56,880 △4,800

도             16,704 18,504 △1,800

군             38,976 43,176 △4,200

01 민간자본보조 107,760 118,560 △10,800

  ○조사료생산기반확충사업               107,760            118,560         △10,800  경정 107,760,000

기             52,080 56,880 △4,800

도             16,704 18,504 △1,800

군             38,976 43,176 △4,200

예방위주가축방역사업 3,308,813 3,317,973 △9,160

국            893,744 895,844 △2,100

기             59,088 60,168 △1,080

도            860,227 862,021 △1,794

군          1,495,754 1,499,940 △4,186

가축방역사업 1,596,497 1,596,497 0

국            660,000 660,000 0

군            936,497 936,497 0
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 267,005 287,005 △20,000

국            176,172 196,172 △20,000

군             90,833 90,833 0

04 기간제근로자등보수 267,005 287,005 △20,000

  ○구제역이동통제초소 방역 인부               176,172            196,172         △20,000

    ―인부임               120,012            140,012         △20,000  경정 120,012,000

국            120,012 140,012 △20,000

201 일반운영비 483,200 509,200 △26,000

국            234,000 260,000 △26,000

군            249,200 249,200 0

01 사무관리비 289,200 309,200 △20,000

  ○임차료                75,000             95,000         △20,000

    ―구제역 관련(살처분등) 장비 임차료
               75,000             95,000         △20,000        경정 75,000,000

국                  0 20,000 △20,000

군             75,000 75,000 0

02 공공운영비 194,000 200,000 △6,000

  ○연료비               179,000            185,000          △6,000

    ―구제역 이동초소 유류비               179,000            185,000          △6,000  경정 179,000,000

국             99,000 105,000 △6,000

군             80,000 80,000 0

206 재료비 497,250 436,250 61,000

국            201,000 140,000 61,000

군            296,250 296,250 0

01 재료비 497,250 436,250 61,000

  ○구제역 소독약품               338,000            277,000           61,000  경정 338,000,000

국            201,000 140,000 61,000

군            137,000 137,000 0

401 시설비및부대비 211,828 221,828 △10,000

국             48,828 58,828 △10,000

군            163,000 163,000 0

01 시설비 211,828 221,828 △10,000

  ○구제역 소독기 설치 및 전기공사
              121,828            131,828         △10,000      경정 121,828,000

국             48,828 58,828 △10,000

군             73,000 73,000 0

405 자산취득비 27,000 32,000 △5,000

국                  0 5,000 △5,000

군             27,000 27,000 0

01 자산및물품취득비 27,000 32,000 △5,000

  ○구제역이동초소 열풍기 및 운영장비구입
               27,000             32,000          △5,000      27,000,000

국                  0 5,000 △5,000

군             27,000 27,000 0

소이력추척 관리시스템구축 37,800 39,960 △2,160

기             18,900 19,980 △1,080
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,670 5,994 △324

군             13,230 13,986 △756

402 민간자본이전 37,800 39,960 △2,160

기             18,900 19,980 △1,080

도              5,670 5,994 △324

군             13,230 13,986 △756

01 민간자본보조 37,800 39,960 △2,160

  ○소이력추적제관리시스템 구축
               37,800             39,960          △2,160      경정 37,800,000

기             18,900 19,980 △1,080

도              5,670 5,994 △324

군             13,230 13,986 △756

소브루셀라병근절사업 43,400 50,400 △7,000

국             13,020 15,120 △2,100

도              9,114 10,584 △1,470

군             21,266 24,696 △3,430

301 일반보상금 43,400 50,400 △7,000

국             13,020 15,120 △2,100

도              9,114 10,584 △1,470

군             21,266 24,696 △3,430

12 기타보상금 43,400 50,400 △7,000

  ○가축전염병 근절 및 접종사업
               43,400             50,400          △7,000      경정 43,400,000

국             13,020 15,120 △2,100

도              9,114 10,584 △1,470

군             21,266 24,696 △3,430

긴급가축방역비 500,000 500,000 0

도            500,000 500,000 0

201 일반운영비 1,000 100,000 △99,000

도              1,000 100,000 △99,000

01 사무관리비 1,000 50,000 △49,000

  ○긴급방역 급식비 및 임차료                 1,000             50,000         △49,000  경정 1,000,000

도              1,000 50,000 △49,000

02 공공운영비 0 50,000 △50,000

  ○긴급방역 공공운영비(유류대 등)                     0             50,000         △50,000  경정 0

도                  0 50,000 △50,000

206 재료비 369,000 250,000 119,000

도            369,000 250,000 119,000

01 재료비 369,000 250,000 119,000

  ○방역약품 및 소모품 구입               369,000            250,000          119,000  경정 369,000,000

도            369,000 250,000 119,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

도                  0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○매몰지 시설공사                     0             50,000         △50,000  경정 0

도                  0 50,000 △50,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 80,000 50,000 30,000

도             80,000 50,000 30,000

01 자산및물품취득비 80,000 50,000 30,000

  ○공동방제단소독기구입 및 통제초소구입
               80,000             50,000           30,000      경정 80,000,000

도             80,000 50,000 30,000

수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,543,367 958,367 585,000

국            511,434 213,934 297,500

도            307,473 220,973 86,500

군            724,460 523,460 201,000

생태계보호와어가소득증대 1,543,367 958,367 585,000

국            511,434 213,934 297,500

도            307,473 220,973 86,500

군            724,460 523,460 201,000

낚시터 환경개선사업 130,000 120,000 10,000

국            130,000 120,000 10,000

201 일반운영비 78,900 69,500 9,400

국             78,900 69,500 9,400

01 사무관리비 78,900 69,500 9,400

  ○일반수용비                20,800             17,000            3,800

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 소모품구입
               18,800             15,000            3,800        경정 18,800,000

국             18,800 15,000 3,800

  ○임차료                30,000             25,000            5,000

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 임차료
               30,000             25,000            5,000        경정 30,000,000

국             30,000 25,000 5,000

  ○급양비                 3,100              2,500              600

    ―낚시터 및 하천정화사업관련 급양비
                3,100              2,500              600        경정 3,100,000

국              3,100 2,500 600

202 여비 3,100 2,500 600

국              3,100 2,500 600

01 국내여비 3,100 2,500 600

  ○낚시터 및 하천환경정화사업추진 여비
                3,100              2,500              600      경정 3,100,000

국              3,100 2,500 600

수산물산지가공시설사업 575,000 0 575,000

국            287,500 0 287,500

도             86,500 0 86,500

군            201,000 0 201,000

402 민간자본이전 575,000 0 575,000

국            287,500 0 287,500

도             86,500 0 86,500

군            201,000 0 201,000

01 민간자본보조 575,000 0 575,000
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○수산물 산지가공시설사업               575,000                  0          575,000  575,000,000

국            287,500 0 287,500

도             86,500 0 86,500

군            201,000 0 201,000

재무활동(농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 145,749 140,783 4,966

보전지출 145,749 140,783 4,966

보전지출 145,749 140,783 4,966

802 반환금기타 145,749 140,783 4,966

01 국고보조금반환금 63,735 60,026 3,709

  ○농업경영컨설팅                     0                428            △428

  ○경기농업마이스터대학                 4,137                  0            4,137

  경정 0

  4,137,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 82,014 80,757 1,257

  ○농업인자녀학자금                13,828             13,778               50

  ○농업경영컨설팅                   300                 87              213

  ○경기농업마이스터대학                   994                  0              994

  경정 13,828,000

  경정 300,000

  994,000
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